eimara CiMunicipai de Carigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 01/2020 Em 08 de janeiro de 2020.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 171 a 173/2019; Projetos de Lei n°
01 a 04/2020 e Projeto de Lei Complementar n° 01/2020.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 171/2019 - AUTORIZA
COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL INERENTE AO PROLONGAMENTO DA RUA ELIAS
ANTONIO, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do
Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 172/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.50.39.00, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

3 PROJETO DE LEI N° 173/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N°1.092 - 2a ETAPA DA REFORMA
DO ESTADIO PEDRO MARIN BERBEL, NA SECRETARIA DE ESPORTES E
LAZER E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 01/2020 - PROÍBE O
MANUSEIO, A UTILIZAÇÃO, A QUEIMA E A SOLTURA DE FOGOS DE
ESTAMPIDOS E DE ARTIFÍCIOS, ASSIM COMO DE QUAISQUER ARTEFATOS
PIROTÉCNICOS DE EFEITO SONORO RUIDOSO NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 02/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.6.91.71.00, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

eâmara ciKunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 03/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.50.39.00, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

7. PROJETO DE LEI N° 04/2020 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.103 - EXECUÇÃO DE
TRECHO DE EMISSÁRIO DO BAIXOTES NO BAIRRO THEREZA MARIA
BARBIERI, NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 01/2020 -
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRA
PROVIDÊNCIA (autoria do Executivo).

Atenciosamente

FELIPE BAR NE BRITO
PRESIDENTE